
Rocznik 1932. Nr. 31.

az Powi fowa
powiatu świętochłowickiego.

Świętochłowice, dnia 3CKgo Ispca 1932 r.

Wychodzi co sobotę. Redaktor: Siwy, Dyrektor biur, Wydział Powiatowy Świętochłowice,
Telefon: Król. Huta 1605, 1611, 1612, 1646, 1647; Katowice 99.

T r e
1. Rozporządzenie Ministra Skarbu w sprawie sprzedaży znaków 

steinplowycli.
2. Wybór biegłych (ocenicieli) dla szacowania wartości zwierząt 

lub zbiorowisk zwierząt.
3. Obwieszczenie o cenach wytycznych na artykuły powszednie

go użytku.
4. Obwieszczenie o zwalczaniu chorób zakaźnych.

ś ć :
*

5. Obwieszczenie o wygaśnięciu pomoru i zarazy świń.

6. Statut gminy Brzo/owice o publicznym wodociągu i poboru 
opłat wodnych.

7. Obwieszczenie w sprawie ustalenia planów linij wytycznych 
części ulicy 11. Listopada oraz części ul. Mielęckiego w Świę
tochłowicach—Zgodzie.

DZI AŁ U R Z Ę D O W Y

1.

Rozporządzenie
Ministra Skarbu

z dnia 1 czerwca 1932 r. 
w sprawie sprzedaży znaków stemplowych.

(Monitor Polski Nr. 166)

Na podstawie art. 8. ustawy z dnia 18 marca 
1932 r. o utworzeniu państwowego przedsiębiorstwa 
„Polski Monopol Tytoniowy4' (Dz. U. R. P. Nr. 26 
poz. 240) zarządzam co następuje:

Urząd opłat stemplowych, jak również każdy 
urząd skarbowy, któremu jest poruczone załatwia
nie spraw z zakresu opłat stemplowych, może po 
zasięgnięciu opinji właściwego urzędu skarbowego 
akcyz i monopolów państwcwych-nałożyć na sklep 
tytoniowy (§ 6, punkt 1, rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 31 marca 1932 r. o kocesjonowanej 
sprzedaży wyrobów tytoniowych, Dz. U. R. P. Nr. 
27, poz. 2C6) obowiązek sprzedaży znaczków stem
plowych oraz urzędowych blankietów wekslowych.

W razie niespełnienia obowiązku, określonego 
w poprzednim ustępie-jeżeli upomnienie ze stro
ny urzędu, wymienionego w ustępie pierszym, nie 
wywarło skutku — może nastąpić cofnięcie konce
sji wedługlzasad, podanych w §§ 31 i 34 powołane
go rozporządzenia z dnia 31 marca 1932 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 27, poz. 266j.

§ 2.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu 
(—) Jan Piłsudski

(Dz. U. R. P. z dnia 13 lipca 1932 r. Nr. 59, poz. 568).

2.

,

L. dz. W. O. 885 1 Świętochłowice, dnia 4-go maja 1932 r.

Uchwała.
i

W mybl art. 84 Rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22-go sierpnia 1927 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 77, poz. 673) o zwalczaniu za
raźliwych chorób zwierzęcych oraz § 19 Rozpo
rządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9. I. 1928 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 19, poz. 167) Komisaryczny Wy
dział Powiatowy wybiera na biegłych (ocenicieli)



Strona 174. Gazeta Powiatowa z dnia 30. lipca 1932 r Nr. 31.

dla szacowania wartości zwierząt lub zbiorowisk 1932 r* do 30 kwietnia 1935 r. następujących bie- 
zwierząt (pszczoły, ryby; raki) w powiecie świę- głych ocenicieli : 
tochłowickJm na przeciąg lat 3-ch, tj. od 1. maja

L,
b.

Uległego, zastępcy 
imię i nazwisko Miejsce zamieszkania

• _

Zawód ■i
Wiek 
ile lat

1 .

1. G m ina  B rzez iny  Śl*
a/ biegli:

1. Ryczek Karol Sienkiewicza 44
b) zastępcy:

2. Hoś Bartłomiej ul. 3-go Maja gospodarz 57

2 .  G m ina  B rz o z o w ic e . <+■

a) biegli:
- _  .. , i

1. Gajdzik Paweł ul- Krótka 1. gospodarz 57
2. Baron Franciszek „ Piekarska 76. » 63

b) zastępcy: - -

1. Ludyga Aleksander „ Szarlejska 15. , W 73
2. Waloszczyk Tomasz „ Piekarska 35.

w
61

i 3. Gmina Kamień,

a) biegli: -

’

1. Sokoła Wojciech ul. Powstańców 153. gospodarz 49
2. Szołtysek Szczepan „ Główna 42 ,

b) zastępcy: 9

1. Szeja Franciszek „ Szkolna 7.
1

W 62
2. Koryciorz Adrzej „ Główna 136. » 59

4. Gmrna Wielka Dąbrówka.

a) biegli:
V -

1. Sieja Józef
V 1

ul. Poniatowskiego 3. nacz. gminy 53
2.

\

Wieczorek Józef „ Kościuszki 55. gospodarz 67

h) zastępcy:
1. Szymonek Kazimierz „ Warszawska 1.

V

w 64
2. Macha Kazimierz „  Kościuszki 75.

M
55

5. Gmina Godula.

aj biegi.:
1. Matejczyk Paweł ul. f abryczna 1. sekr. gminy 47
2. budzisz Wiktor ,, Szafgocza 1. oberżysta 35

b) zastępcy :
1. Grzesista Karol Chebzie, Dom Kolej, 17. zaw. syp.alni 49
2. Szklorz Jan fekturant 54



Nr. 31. Gazeta Powiatowa z dnia 30. iipca 1932 r. Strona 175.

L.
b

Biegłego, zastępcy 
imię i nazwisko Miejsce zamieszkania Zawód Wiek 

ile lat

i

u_

a) biegli:

6. G m ina N ow y B y tom . •

1.; Bałachowbki Jan ul. Miedurriego 11/12. zaw. sypialni 56
2. Dworok Franciszek » * 60, Komdt. Straży Hutn. 39

1.
b) zastępcy: 
Łebek Józef » 34.

<
rzeżnik 64

2. Stahienda Jan „ Hallera 4. insp. dworu 36

1.
2.

1J. 
2.

7. Gmina Orzegów.

8. Gmina Ctiropaczćw.

a) biegli: r

1. Białek FranciszekX u l Bytomska 49. 1 inbp. biur 40
2. Broll Edmund w * 42. oberżysta 47•

b) zastępcy: *

1. Wyleźoł Emanuel „ Kościelna 28. fekturant ,44
2. Podeszwa Jan

! * 1 

• » 6. organista
!

63

a) biegli:
Wajman Ludwik
Wojtek Emil

1

b) zastępcy :
Smandzik Dominik 
Graca Emanuel

-  ***
uL Kościelna 12.
„ Bytomska 21.i

„ Kowalska 9.
n  » O .

9. Gmina Łagiewniki.

właść. domu
n  tt 

» l  i*

poJmistrz budown. i

i

al b>egli:
'  > - '  V - • -

Rak Piotr ul. Sienkiewicza 42. rolnik
Rak Teofil „ Kościelna 33. i badacz mięsa

b) zastępcy:
Rak Wincenty „ Sienkiewicza d. rolnik
Malcherek Leopold 24. maszynista

59
54

53
63

1.
2.

1.
2.

10. Gmina Lipiny.

50
57

41
34

a) biegli: *■*

1. Potyga Longin ul. Król. - Hucka 21. mistrz piek. 5H
2. Kucza Karol 

b) zastępcy:

„ Bytomska 12. robotnik 51

1. Soblik Norjan „ Średnia 4.
* 2T r

górnik 36
2CC 1 B l S f W M t f 1"  1 „ Kościelna 4. H 61-^



Strona 176. Gazeta Powiatowa z dnia 30. lipca 1932 r. Nr. 31

L
1>.

Biegłego, zastępcy 
imię i nazwisko Miejsce zamieszkan.a Zawó d Wiek 

ile lat

11. Gmina Ruda.

a; biegli: i

1. Broda Stanisław Plac Wolności 6.
•

kupiec ' roln k i 47
% Ja skuła Pa wet ul. 3 go Maja 27. rzeźnik 32

b) zastępcy:
1. Giełtowski 1 eodor „ Starowiejska 3. gospodarz .52
2. uilner Jan w Polna 6. rzeźnik 6?

12. Gmina Now<e> Hajduki.

a) biegli:
1. ! unk Karol ul. 3-go Maja 34. handlarz bydła 53
2. Szefczyk Wilhelm ft if 1 i rzeźnik 63

•

b) zastępcy:
1. 'i unk Artur » W » 33
2. Galus Karol „ Górna 10. kupiec 47

13. Gmina Wielkie Hajduki.' 4>

aj biegli:
1. Kupny Piotr ul. Długa 67. rolnik 52
2. rr* * * t  ̂ r /Trójca Jozef 

b) zastępcy:

w Kalina S7. spedytor 42

1. fiar.czyk Józef Krakowska 91. łekturant 71
2. Sobczyk Karol „ Kalina 63.

\
53

j

14. Gm na Świętochłowice.

a) biegli:
■ -

1 . świerk Ignacy ul. Długa 57. gospodarz 57
2. Szlosarek Fr. „ Piaskowa 8. rzeźnik 56

b) zastępcy:
1. Czyż Antoni w Józefa 2. emeryt. 59
2. Sprus Józef w Czarnoleśna 11. gospodarz 62

15. Gmina Saariej.

a/ biegli: i
1. Mazur Marcin ul. Piekarska 1. rolnik 56
2. Kuliberda Franc. „ Gimnazjalna 6. gospodarz 43

b) zastępcy: i

1. Gawlik Piotr „ Radzionkowska 13-. rolnik 69
2. Skrzypulec Wilhelm „ » < 1. były urzędnik dworu 35



Nr. 31. Gazeta Powiatowa z dnia 30. lipca 1932 r. Strona 177.

L
b.

Biegłego, zastępcy 
imię i nazwisko Miejsce zamieszkam a

i

Zawód Wiek 
i/e lat

16. Gmina Wielkie Pi eicary
\

a) biegi,: •

1  V

1. Hanke Albrecht Dwór nadinspektor 62
2. Sobczyk Wincenty ul. Studzienna 11. rolnik 43

b) zastępcy:
1. Rybok Bernard „ Studzienna 12. W 57
2. Świder Piotr „ Juzefska 41. 45

Powyższe podaję do publicznej wiadomości. 

Świętochłowice, dnia 26. VII. 1932 r.

Za Starostą
(—) Dr. Olszewski.

Wicestarosta.

3.

o
Obwieszczenie

cenach wytycznych na artykuły powszedniego
użytku-

Na mocy rozporządzenia Prezydenta Rzplitej 
z dnia 31. VIII. 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 91 poz. 527)
0 zabezpieczeniu podaży przedmiotów powszednie
go użytku, rozporządzenia Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 19. VII. 1928 r- (iJz. U. R. P. 
Nr. 87 poz. 761), rozporządzenia Wojewody £1. 
z dnia 8. IX- 1931 r. (Dz. Ust. Śl. Nr. 20 poz. 38)
1 ustawy z dnia 17.1.1920 r. (Dz. Ust. Rz. niem. str. 94) 
ustalam po zasiągnięciu opinji Powiatowej Komi
sji do badania cen następujące ceny orjentacyjne 
w detalu:

Mąka i pieczywo:

1 kg mąki żytniej 65% 42
1 „ chleba „ 65°o 40
1 „ mąki pszennej 65% 44
1 bułka 117 gram. 10

*»

M

K

kg wieprzowiny
kg
kg cielęciny
kg
kg słoniny surowej
kg
kg sadła 
kg „
kg kiełb. krak. 100°̂ wieprz, su row.

I gat.
II 
I

II
I

II
1 

11

W

W

W

r>
»

n

W
»

czosnkowej

kg 
kg 
kg 
kg
kg », ,,
kg salcesonu 
kg ;  
kg wątrobianki
kg

łł
„ mieszanej

ii »

gotow. 
I gat.

II 
I

II
I

II 
I

U

w

»

1,90 zł 
1,80 zł 
1,60 zł
1.40 zł
2.40 zł
2.20 zł
2.40 zł
2.20 zł
3.20 zł
3.20 zł
2.40 zł
2.20 zł
2.40 zł
2.20 zł
2.20 zł 
2,00 zł
2,70 zł
2.20 zł

1,80 zł 
1,70 zł
1.40 zł
1.20 zł
2.40 zł
2.20 zł 

•2,40 zł
2.20 zł 
3/20 zł
3.20 zł
2.40 zł
2.20 zł
2.40 zł
2.20 zł
2.20 zł 
2,00 zł 
2,60 zł
2.20 zł

lab ia ł:

litr mleka 32 groszy 
„ maślanki 18 groszy 

kg masła I gatunku 3,8u zł.
kg sera krowiego 1,00 zł. 

jaja sztuka 8 —10 groszy
Z

flięso i wyręby mięsne w składach na targu

kg wołowiny l gat* 1,80 zł i,60 zł
kg II * 1>5U zł 1,30 zł

Dodatek kości może wynosić:

przy wieprzowinie najwyżej 15 % 
przy wołowinie najwyżej 20 %
przy cielęcinie najwyżej 25 • %

\

Świętochłowice, dnia 27. lipca 1932 r.

Za Starostą
l

{—) Dr. Olszewski.
Zastępci Starosty,



Strona 178; Gazeta Powiatowa z dnia 30. lipca 1932 r. Nr. 31.

S T A R O S T W O
‘

,

L. S. 14133 '   --

Obwieszczenie
o zwalczaniu zaraźliwych cłiorób zwierzęcych.

Na podstawie § 348 Rozp. Min. Rolnictwa z 
dnia 9. 1. 1928 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz. U. R* P. Nr. 19/28 poz. 167) por 
daję do publicznej wiadomości, że w zagrodzie 
Jana Pietrygi w Radzionkowie, pow. tarnogórskie- 
go urzędowo stwierdzono pomór świń.

Świętochłowice, dnia 20 Lipca 1932 r.
Za  Starostę:

(—) Antes
Referendarz

5.
S T A R O S T W O  

L. S. !41'14

Obwieszczenie
o wygaśnięciu pomoru i zarazy świń.

Na podstawie 3 369 Rozp. Min. Rolnictwa 
z dnia 9. I. 1928 r. o zwalczaniu zaraźliwych cho
rób zwierzęcych (Dz. U. R. P. Nr. 19 poz. 167 
podaję do publicznej wiadomości, że w zagrodzie 
Zakładu św. Antoniego w Brzezinach przy ul. 
Trautmana, Krystyny Mikowej w Brzezinach 
przy ul. Mickiewicza nr. 2, Franciszka Szneka 
i Piszczyka w Świętochłowicach przy ul. By
tomskiej na 46, Em.la Nosska w Świętochłowicach, 
ul. Szkolna nr. 9, Michała Woźnickiego w Rudzie, 
ul. Wyleżoła nr. 1, Teofila Wożnika w Goduli 
i Bronisława Gaja w Wielkich Hajduki przy ul 
Kościelnej nr. 14 pomór i zaraza świń’ wygasła.

•

Świętochłowice, dnia 28. lipca 1932 r.

Za Starostę:
(—) Antes
Referendarz.

6.

Statut miejscowy
Gminy Brzozowice 

o publicznym wodociągu i poborze opłat wodnych.

Na podstawie § 6 ordynacji dla gmin wiej
skich z dnia 3. VII. 1891 r. (Zb. U. Pr. str. 233; i

art. 19, 21, %  44, 45 i 55 ustawy o tymczasowem 
uregulowaniu imansów komunalnych w brzmieniu 
rozporządzenia Wojewody Śląskiego z dnia 8. VII. 
1926 r. (Dz. U. §1. nr. 17 poz. 3> wydaje się za 
zgodą Rady gminnej następujący statut miejscowy 
dla gminy Brzozowice.

DZIAŁ 1.

P o s t a n o w ie n ia  o g ó ln e  d o ty c z ą c e  o d b io ru
vzoay.

§ 1.

Wodociąg gminy służy do zaopatrzenia oby
wateli gminy w wodę do picia.i dla celów gospo
darczych. Hrawo przyłączenia się do wodociągu 
gminnego służy właścicielom zabudowanych grun
tów, położonych przy ulicy, na której znajdują się 
rury wodociągu gminnego.

Odbiór wody dla celów przemysłowych dopu
szczalny jest li-tylko za osobnem każdego czasu 
odwołalnem zezwoleniem Zarządu gminnego.

i
- - - . "S.

Przerwy w dostarczaniu wody oraz zmniej
szeniu się wydajność! wodociągu nie uprawniają 
do żądania odszkodowania.

§ 2.

Przyłączenie się do wodociągu gminnego wy
maga zezwolenia Zarządu gminnego. O udziele
nie zezwolenia należy wnieść na piśmie przy rów- 
noczesnem dołączeniu rysunków projektowanego 
przyłączenia w dwóch egzemplarzach.

i

Wniosek musi zawierać:

1. Nazwisko, stan i miejsce zamieszkania wnio
skodawcy,

2. Dakładny opis gruntu mającego być przyłą
czonym do wodociągu I to według ulicy, 
numeru domu i księgi wieczystej,

1 s

3. Adres firmy wykonującej przyłączenie,

4. Zobowiązanie się wnioskodawcy do wybudo
wania wodomierza przy budynkach nowo- 
powstałych.

Rysunek musi zawierać:

1. Plan położenia gruntu w stosunku 1:250 z 
wszelkiemi przewodami ziemnemi,

2. Zarys podziemia w stosunku 1:100, w którym 
wyrysowane być m uszą : wodociąg główny
i łącznikowy, miejsce wiercenia kurka, zasuw
ka przed frontem ubcy, wodomierze z kur
kami zaworowymi z przodu i z tyłu oraz ku
rek spustowy.

fs^OjP^dplsyrWjłaścicieJd gruntu i firmy wykonują-^ 
cej.



 — ■ ■  M M  III M l f "  »  — ^  M  I I I  I  ■ !  ■ ■  f  — Tl  U  “

Nr. 31. Gazeta Powiatowa z dnia 30. lipca 1932 r. Struna .179.
^ *■ . . ^  . . . __________

§ 3.

Zarząd gminny może żądać odpowiedniej 
zmiany projektu i firmy wykonującej oraz przepi
sać rodzaj materjału i wodomierza.

§ 4.

Koszta przyłączenia i prawidłowego utrzyma
nia odgałęzienia ponosi właściciel danego gruntu 
do wodociągu głównego odgałęzienia od rury 
głównej aż do kurka umieszczonego przed wodo
mierzem stają się własnością gminy.

§ 5.

Właściciel gruntu wzgl. wnioskodawca obo
wiązany jes t:

1. Zapłacić do tut. kasy gminnej opłatę w wyso
kości 15.— zł za uzyskanie zezwolenia na 
uruchomienie wodociągu,

2. Ponosić koszta założenia i utrzymania od
gałęzienia w obrębie przyłączonego gruntu,

3. Przestrzegać przepisy Zarządu gminnego w 
sprawie przyłączenia, założenia i utrzyma
nia wodociągu,

A. Rozpocząć projektowane prace dopiero po 
wyrażeniu na piśmie zgody na warunki, za
warte w zezwoleniu Zarządu gminnego oraz 
po przedniem zgłoszeniu rozpoczęcia prac 
w Urzędzie gminnym conajmniej 48 godzin 
przedtem,

5. Przyprowadzić ulicę do stanu pierwotnego 
przyczem odpowiada za późniejsze braki 
powstałe z powodu prac przewodowych.

§ 6.

Zarządowi gminnemu oraz upoważnionym 
przez tenże urzędnikom przysługujo praw o:

1. Kontroli prac przewodowych,
•m

2. Natychmiastowego wstrzymania prac w ra
zie nieprzestrzegania warunków zezwolenia 
lub niefachowego wykonania prac.

DZIAŁ II.
Postanowienia dotyczące wodomierzy.

§ 7.

Wodomierz należy umieścić w miejscu łatwo 
dostępnem, zabezpieczonem od mrozu i wody 
zaskórnej w ten sposób, żeby przed nim nie było 
żadnego odgałęzienia lub odpływu. Odbieranie 
wody z przewodu wodociągowego od wodomierza 
do rury głównej bez zezwolenia Zarządu gminnego 
jest wzbronione i podlega karom ustawowym.

§ 8.

W razie uzasadnionej wątpliwości co do 
sprawności wodomierza właściciel winien wnieść

do Urzędu gminnegu wniosek o przeprowadzenie 
rewizji wodomierza

Koszta rewizji i potrzebnej reperatury pono
si właściciel domu.

Jeżeli przy rewizji stwierdzono, że wodo
mierz mimo przepływu wody nie pokazuje, lub 
w razie wybudowania wodomierza w celu rewizji, 
oblicza się za miesiąc bieżący, przeciętną ilość 
wody-zużytej w ostatnich 3-ch miesiącach.

§ 9.

Zarząd gminny może na koszt właściciela 
domu utrzymywać wodomierz i przewód łączni
kowy aż do wodomierża. Taksamo może wymienić 
wodomierz w razie potrzeby.

i- ■ i

§ 10.

Dokonanie otwarcia przewodu łącznikowego 
dozwolone osobom upoważnionym przez Zarząd 
gminny. Osobom tym należy każdego czasu umoż
liwić dostęp do urządzenia, odczytania wodo
mierza lub naprawy tegoż.

DZIAŁ III.
Postanowienia d o t.: Opłat Wodnych.

§ H.

Opłaty za odbiór wody z wodociągu gmin
nego wynoszą:

a) Za wodę zużytą w domach mieszkalnych
i gospodarstwach rolnych 25 gr. za 1 m3.

b) W razie braku wodomierza:

1. od każdej osoby 1 ms miesięcznie licząc 
25 gr. za 1 m3.

2. Od każdego konia 2 m3 licząc 30 gr. za 
1 m3 miesięcznie.

!

3. Za każdą krowę 1,5 m3 licząc 30 gr. za 
1 m3 miesięcznie.

b) 1. Restauracje, rzeźnie, warsztaty rzeźnickie, 
piekarnie i ogrodnicy płacą miesięcznie 
12 m3 licząc 38 gr. za 1 m3.

2. za łazienkę płaci się 4m 3 miesięcznie licząc 
30 gr. za 1 m3.

d) Na cele budowlane liczy się 25 gr. za 1 m*
wody.

§ 12.

Ilość spotrzebowanej wody stwierdza mie
sięcznie z dołu funkcjonarjusz gminy. Przypada
jącą opłatę podaje się do wiadomości zaintereso
wanego za pomocą nakazu płatniczego.

r

Do uiszczenia opłaty zobowiązany jest w do
mach gdzie znajduje się wodomierz właściciel 
domu, zaś w domach bez wodomierza lokator 
główny i sublokator, w zakładach przemysłowych 
— wykonujący przedsiębiorstwo.



Strona 180 Gazeta Pow*atowa z dnia 30. hpca 1932 r. Nr. 31.

Opłaty należy uiścic w kasie gminnej w ciągu 
jednego tygodnia od dnia doręczenia nakazu 
płatniczego. Właściciel domu mający wodomierz 
jest uprawniony żądać od swych lokatorów zwrotu 
przypadających na nich udziałów w wymierzonej 
mu opłacie.

§ 13.
Opłaty wymienione w § 11 niniejszego statutu 

są daninami publicznęmi ciąźącemi na gruncie 
przyłączonym do wodociągu gminnego i podlegają 
ściąganiu w drodze administracyjno-przymusowej 
stosownie.do postanowień rozporządzenia o po
stępowaniu admimstracyjno-przymusowem z dnia 
15. XI. 1899 r. (Zb. U. Pr. str. 543).

DZIAŁ IV.
Postanów ema dot.; środków prawnych.

§ 14.

Przeciwko nakazowi płatniczemu wymienio
nemu w § 12 ust. 1 niniejszego statutu przysługuje 
płatnikowi w c^ągu 4-ch tygodni od dnia następnego 
po doręczeniu nakazu sprzeciw do Zarządu gmin
nego. Przeciw decyzji Zarządu gminnego wydanei 
na sprzeciw płatnika służy temu w ciągu dni 
14-tu od dnm następnego po doręczeniu decyzj. 
prawo skargi w postępowaniu administracyjno- 
spornem do Wydziału Powiatowego w Świę
tochłowicach.

Wniesienie środków prawnych.nie wstrzymuje 
obowiązku płatnika od terminowego uiszczenia 
opłaty  (por. § 12 ust. 3 niniejszego statutu).

DZIAŁ V.
Postanowienia końcowe.

§ 15.
Winni naruszenia postanowień niniejszego 

statutu popadają karze porządkowej w wysokości 
150,— zł stosownie do art. 50 ustawy o tymcza- 
sowem uregulowaniu finansów komunalnych w 
brzmieniu rozporządzenia Wojewody Śląskiego 
z dnia 8. VII. 1926 r. (Dz. Ust. Ś Nr. 17 poz. 30j. 
Kary wymierza Zarząd gminny za zgodą Rady 
gminnej. i

W wypadkach objętych ninie jszem paragrafem 
stosuje się przepisy art. 618 - 626 kodeksu postę
powania karnego z dnia 19. III. 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 33 poz. 313) oraz art. 10 - l i, 23, 24. 32, 46, 
47 I 60 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo
litej Polskiej z dnia 12. III. 1928 r. o postępowaniu 
karno-administracyjnem (Dz. U. R. P. Nr. 38 poz. 
365).

§ 16.

Zarząd gminny będzie władny żądać od 
właścicieli urządzeń wodociągowych, nie odpo
wiadających postanowieniom niniejszego statutu, 
dokonania odpowiednich zmian w celu zastosowa
nia tych urządzeń wodociągowych do wymagań 
niniejszego statutu.

§ 17.
Statut niniejszy wymaga zatwierdzenia przez 

• władzę nadzorczą i wchodzi w życie z dniem

ogłoszenia w Gazecie Powiatowej powiatu świę- 
tochłowickiego.

Brzozowice, dnia 12. kwietnia 1932 r.
Pada cjitiińna 

(—) Schaefer, Lubos,
Zarząd gminy

(- -) Liwowski.

O d p i s !

Uchwała.
Statut gminy Brzozowice w sprawie publicz

nego wodociągu i poboru opłat wodnych z dnia 
12. kwietnia 1932 r. zatwierdza się na podstawie 
§ 6 ordynacji dla gmin wiejskich z dnia 3. VII. 18.91 r. 
(Zb. ust. str. 233).

Świętochłowice, dnia 17. czerwca 1932 r,
S tj __

Komisaryczny Wydział Powiatowy
(—) Dr. Olszewski, Sobel, Tkocz, Szymonek, ISieja.

Za zgodność:
(—) Macha

referent.

Powyższe podaje się do publicznej wiado
mości.

Brzozowice, dnia 22. lipca 1932 r.
Naczelnik gm-.ny

w z.
(—) Liwowski.

7.

Ogłoszenie
w sprawie ustalenia planów linji wytycznych 

części ul. 11. Listopada oraz części ul. Mielęckiego 
w Świętochłowicach—Zgodzie.

Wskutek niestawienia sprzeciwu przeciw usta- 
lonem planom linji wytycznych ul. 11. Listopada 
na odcinku B—C mapy 2 i 3 oraz ul. Mielęckiego 
na odcinku B—C i D—F mapy 3, zostają powyż
sze plany na zasadzie § 8. ustawy o zakładaniu 
i zmianie ulic z dnia 2. 7. 1875 r. formalnie usta
lone.

Powyższe podaję do publicznej wiadomości 
z tern, iż ustalone plany wyłożone są do pu
blicznego wglądu w godzinach urzędowych w gmin
nym urzędzie budowlanym.

Świętochłowice, dnia 20. VII. 1932 r.

Naczelnik gminy 
w z.

(—) Hawełka
ławnik.

s *  »- — 11— 11 11 ■ 1 ■ -..—" 1  —---------- ------------------------------ —   : —■  * 4  ---------------------------------------------------

Odbito w drukarni Konrad'a Leksan'a, Świętochłowice, ul. Bytomska Nr. 23 — Telefon Nr. 11-10.


